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 Jarosław Łojko - Dyrektor Oddziału Regionalnego Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa, Olgierd Geblewicz - Marszałek Województwa Zachodniopomorskiego, dr hab. prof. US Barbara Kryk - Kierownik Katedry Polityki Społeczno-Gospodarczej i Europejskich Studiów Regionalnych WNEiZ US oraz Łukasz Mysliwiec - Dyrektor Wydziału Programów Rozwoju Obszarów Wiejskich UMWZ

Uniwersytet Szczeciński we współpray z Urzędem Marszałkowskim Województwa Zachodniopomorskiego, Agencją
Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa oraz Zachodniopomorskim Ośrodkiem Doradztwa Rolniczego w
Barzkowicach zorganizował międzynarodową konferencję dotyczącą przyszłości podejścia LEADER w Polsce i
Europie, która odbyła się 20 kwietnia br. w hotelu Radisson Blu w Szczecinie.

W konferencji wzięło udział około 150 osób, w tym: przedstawicieli lokalnych grup działania z województwa
zachodniopomorskiego, gości z Lokale Aktionsgruppe z Niemiec, przedstawicieli świata nauki, organizacji pozarządowych,
agend rządowych oraz samorządowych związanych z realizacją podejścia LEADER.

Głównym celem konferencji było przeprowadzenie dyskusji na temat doświadczeń państw członkowskich Unii Europejskiej we
wdrażaniu podejścia LEADER, identyfikacja problemów z dotychczasowego wdrażania oraz próba wypracowania wspólnego
stanowiska co do rozwiązań prawnych i instytucjonalnych, mogących być podstawą do stworzenia założeń tego podejścia po
2013 roku, zarówno na szczeblu krajowym, jak i międzynarodowym.

Konferencję otworzyła ze strony Uniwersytetu Szczecińskiego pani prof. dr hab. Barbara Kryk natomiast ze strony Urzędy
Marszałkowskiego Marszałek Olgierd Geblewicz.

W pierwszej części konferencji głos zabrali:

Dyrektor Wydziału Programów Obszarów Wiejskich Urzędu Marszałkowskiego Województwa Zachodniopomorskiego
Łukasz Myśliwiec, który omówił stan, ocenę i wnioski z wdrażania programu Leader w latach 2007-2013,
Dyrektor Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa Jarosław Łojko, który zaprezentował dotychczasowe
doświadczenia z wdrażania programu Leader z punktu widzenia Instytucji Płatniczej,
Andrzej Czerwiński z Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Barzkowicach, który omówił problematykę ekonomii społecznej w
kontekście jej wpływu na rozwój społeczności lokalnych.

Tematyka drugiej części konferencji dotyczyła prezentacji Lokalnych Grup Działania zarówno z Województwa
Zachodniopomorskiego jak i z regionu Mecklenburg-Vorpommern.

Podczas konferencji zaprezentowane zostały modelowe przykłady dobrych praktyk w zakresie zrealizowanych projektów, które
obecnie doprowadzają do wzrostu kapitału lokalnego i polepszenia warunków życia na obszarach wiejskich. Ponadto
przedstawiciele LGD mieli możliwość skonfrontowania stanu przygotowań swoich organizacji do zadań, jakie wynikają z
wdrażania osi 4 w ramach PROW na lata 2007-2013.

Materiał zgromadzony podczas konferencji będzie stanowił płaszczyznę do opracowania badań naukowych na poziomie
regionu, a uzyskane wyniki dotyczące województwa zachodniopomorskiego zostaną opublikowane i wykorzystane w dalszych
badaniach na szczeblu krajowym i zaprezentowane podczas polskiej prezydencji w Unii Europejskiej.

Konferencja została zorganizowana ze środków pomocy technicznej PROW 2007-2013, schemat III, w ramach realizacji zapisów
Planu działania Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich na lata 2010-2011.
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